4
СОВЕТ
ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

	26 октября 2018 года
	г.Михайловск
	№ 117

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края «О внесении изменений в Устав Шпаковского муниципального района Ставропольского края»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральными законами Российской Федерации от 03.08.2018 №307-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции», от 03.08.2018 №340-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 02.03.2005 №12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», Уставом Шпаковского муниципального района Ставропольского края, Положением о публичных слушаниях в Шпаковском муниципальном районе Ставропольского края, утвержденным решением Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края от 21.04.2006 №178, Совет Шпаковского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1.Назначить проведение публичных слушаний по инициативе Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края по проекту решения Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края «О внесении изменений в Устав Шпаковского муниципального района Ставропольского края» (далее – Проект решения) на 27 ноября 2018 года, в 10 часов 00 минут, по адресу: город Михайловск, улица Ленина, 113, зал заседаний администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края.
2.Обнародовать в соответствии с действующим законодательством и решениями Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края Проект решения согласно приложению № 1 к настоящему решению.
3.Установить, что учет предложений по Проекту решения и участие граждан в обсуждении Проекта решения осуществляется в соответствии с Порядком учета предложений граждан и участия в обсуждении проекта решения Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края о внесении изменений и дополнений в Устав Шпаковского муниципального района Ставропольского края, утвержденным решением Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края от 04.10.2005 №120.

4.Утвердить состав ответственной комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу «О проекте решения «О внесении изменений в Устав Шпаковского муниципального района Ставропольского края» (далее – ответственная комиссия) согласно приложению № 2 к настоящему решению.

5.Установить, что предложения по Проекту решения направляются в ответственную комиссию по адресу: город Михайловск, улица Ленина, 113, Совет Шпаковского муниципального района Ставропольского края, кабинет №235.

6.Ответственной комиссии довести до жителей района информацию о проведении публичных слушаний путем опубликования объявления в средствах массовой информации и размещения на официальном сайте Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7.Обнародовать настоящее решение в соответствии с действующим законодательством и решениями Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края.

8.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета
Шпаковского муниципального
района Ставропольского края						В.Ф.Букреев

	Приложение № 1
к решению Совета Шпаковского
муниципального района
Ставропольского края
от 26 октября 2018 года  № 117

ПРОЕКТ

СОВЕТ
ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

	____________ 2018 года
	г.Михайловск
	№

О внесении изменений в Устав Шпаковского муниципального района Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации              от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральными законами Российской Федерации от 03.08.2018 № 307-ФЗ «О внесении изменений                  в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции», от 03.08.2018 № 340-ФЗ                 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,                         Законом Ставропольского края от 02.03.2005 № 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», Уставом Шпаковского муниципального района Ставропольского края Совет Шпаковского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1.Внести в Устав Шпаковского муниципального района Ставропольского края (далее - Устав) следующие изменения и дополнения:
1.1.В части 1 статьи 13 Устава:
1.1.1.Пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17) утверждение схем территориального планирования муниципального района, утверждение подготовленной на основе схемы территориального планирования муниципального района документации по планировке территории, ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории муниципального района, резервирование и изъятие земельных участков в границах муниципального района для муниципальных нужд, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на соответствующих межселенных территориях, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, расположенной на межселенной территории, решения о сносе самовольной постройки, расположенной на межселенной территории, или ее приведении в соответствие с установленными требованиями, решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации и расположенного на межселенной территории, осуществление сноса самовольной постройки, расположенной на межселенной территории, или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;»;
1.1.2.Пункт 41 изложить в следующей редакции:
«41) утверждение генеральных планов сельских поселений, входящих в состав муниципального района, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов сельских поселений, входящих в состав муниципального района, документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав муниципального района, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования сельских поселений, входящих в состав муниципального района, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах сельских поселений, входящих в состав муниципального района для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах сельских поселений, входящих в состав муниципального района, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее – уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях сельских поселений, входящих в состав муниципального района, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также – приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;».
1.2.В пункте 1 части 7 статьи 34 Устава слова «случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления» заменить словами «участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами».

2.Главе Шпаковского муниципального района Ставропольского края в порядке, установленном Федеральным законом «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ставропольскому краю.

3.Обнародовать настоящее решение в соответствии с действующим законодательством после его государственной регистрации.

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования, произведенного после его государственной регистрации.

____________

Глава Шпаковского
муниципального района
Ставропольского края							         С.В.Гультяев

Председатель Совета
Шпаковского муниципального
района Ставропольского края						В.Ф.Букреев

[bookmark: _GoBack]

	Приложение № 2
к решению Совета Шпаковского
муниципального района
Ставропольского края
от 26 октября 2018 года № 117

СОСТАВ
ответственной комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний
по вопросу «О проекте решения «О внесении изменений в Устав Шпаковского муниципального района Ставропольского края»

	Букреев
Виктор Федорович

	председатель Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края,

	Глазкова
Наталья Евгеньевна

	начальник отдела по правовым вопросам администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края

	Гулевская
Светлана Викторовна
	консультант аппарата Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края

	Коробцов
Владимир Юрьевич

	главный специалист аппарата Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края

	Костина
Елена Васильевна
	управляющий делами аппарата Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края

	Мальцева
Елена Александровна
	главный специалист-юрисконсульт аппарата Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края

	Савченко
Надежда Васильевна
	депутат Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края

____________